
ตารางแสดงผลสรุปการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษานักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 

โรงเรียนเซนต์โยเซฟคอนเวนต์ ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามคณะ/สาขา 

จ านวนนักเรียนที่จบหลักสูตร 319 คน 

 

ล าดับที่ คณะ/สาขา จ านวน (คน) ร้อยละ 
1.  พาณิชยศาสตร์และการบัญชี/บริหารธุรกิจ/บริหารธุรกิจเพ่ือสังคม 40 12.54 
2.  วิศวกรรมศาสตร์ 23 7.21 
3.  เศรษฐศาสตร์ 18 5.64 
4.  ศิลปศาสตร์ 17 5.33 
5.  เเพทยศาสตร์ 14 4.39 
6.  ศิลปกรรมศาสตร์ 11 3.49 
7.  สถาปัตยกรรมศาสตร์ 10 3.14 
8.  วิทยาศาสตร์ 9 3.14 
9.  นิเทศศาสตร์ 8 2.51 
10.  วิทยาการจัดการ 8 2.51 
11.  จิตวิทยา 8 2.51 
12.  ทันตแพทยศาสตร์ 7 2.20 
13.  นิติศาสตร์ 7 2.20 
14.  มนุษยศาสตร์ 7 2.20 
15.  วิทยาลัยนานาชาติ ปรีดีพนมยงค์ 7 2.20 
16.  อักษรศาสตร์ 7 2.20 
17.  เภสัชศาสตร ์ 6 1.88 
18.  เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร/ เทคโนโลยีสารสนเทศ 5 1.57 
19.  สถาปัตยกรรม และการออกแบบ/สถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ 5 1.57 
20.  ดิจิทัลมีเดีย/ ดิจิทัลมีเดียและศิลปะภาพยนตร์ 5 1.57 
21.  วิทยาลันนวัตกรรมสื่อสารสังคม 4 1.25 
22.  วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความยั่งยืน 4 1.25 
23.  สังคมศาสตร์ 4 1.25 
24.  Chinese Language & Literature (Business Chinese) 3 0.94 
25.  วิทยาลัยนวัตกรรม 3 0.94 
26  รัฐศาสตร์/ ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 3 0.94 
27.  สัตวแพทยศาสตร์ 3 0.94 



ล าดับที่ คณะ/สาขา จ านวน(คน) ร้อยละ 
28.  International Economic and Trade/ International trade 3 0.94 
29.  E-commerce 2 0.63 
30.  วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 2 0.63 
31.  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2 0.63 
32.  วิทยาลัยนิเทศศาสตร์ 2 0.63 
33.  วิทยาการการบิน 2 0.31 
34.  ศึกษาศาสตร์ 2 0.63 
35.  สหเวชศาสตร ์ 2 0.63 
36.  อุตสาหกรรมบริการ 2 0.63 
37.  Art and Science 1 0.31 
38.  Bachelor of Design 1 0.31 
39.  Bachelor of Science 1 0.31 
40.  Bachelor of Music 1 0.31 
41.  Business administration 1 0.31 
42.  College of International Management (APM) 1 0.31 
43.  Faculty of Policy Studies 1 0.31 
44.  Fashion Design 1 0.31 
45.  Fine Arts 1 0.31 
46.  school of international education 1 0.31 
47.  เทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร 1 0.31 
48.  เทคนิคการแพทย์ 1 0.31 
49.  แบบนิเทศศิลป์ (MUIC) 1 0.31 
50.  การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 1 0.31 
51.  ดนตรี 1 0.31 
52.  ดิจิทัลอาร์ต 1 0.31 
53.  นวัตกรรมสื่อสารสังคม 1 0.31 
54.  บริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ 1 0.31 
55.  บัญชี 1 0.31 
56.  พยาบาลศาสตร์ 1 0.31 
57.  มนุษยศาสตร์และการจัดการการท่องเที่ยว 1 0.31 
58.  มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1 0.31 



ล าดับที่ คณะ/สาขา จ านวน(คน) ร้อยละ 
59.  มัณฑนศิลป์ 1 0.31 
60.  เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 1 0.31 
61.  วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 1 0.31 
62.  วิทยาศาสตร์เครื่องส าอาง 1 0.31 
63.  สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร 1 0.31 
64.  สื่อและการสื่อสาร (MUIC) 1 0.31 
65.  อุตสาหกรรมเกษตร 1 0.31 
66.  Gap Year 25 7.84 

รวม 319 100 
 
 
 

ตารางแสดงผลสรุปการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษานักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
โรงเรียนเซนต์โยเซฟคอนเวนต์ ปีการศึกษา 2565 จ าแนกตามคณะ/หลักสูตรทางกลุ่มวิทยาศาสตร์ 

จ านวนนักเรียนที่จบหลักสูตร 319 คน 
 

ล าดับ ประเภทกลุ่มหลักสูตรที่เลือกเรียน จ านวน ร้อยละ 

1.  หลักสูตรทางกลุ่มวิทยาศาสตร์ 107 33.54 

2.  หลักสูตรทางกลุ่มมนุษยศาสตร์/สังคมศาสตร์ 187 58.62 

3.  Gap year 25 7.84 

รวม 319 100 



ตารางแสดงผลสรุปการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษานักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6  
โรงเรียนเซนต์โยเซฟคอนเวนต์ ปีการศึกษา 2565  คณะ/หลักสูตรทางกลุ่มวิทยาศาสตร์ 

จ านวน 107 คน  นักเรียนที่จบหลักสูตรทั้งหมด 319 คน 
 

ล าดับ คณะ/หลักสูตรทางกลุ่มวิทยาศาสตร ์ จ านวน ร้อยละ 
1.  วิศวกรรมศาสตร์ 23 7.21 

2.  เเพทยศาสตร์ 14 4.39 

3.  สถาปัตยกรรมศาสตร์ 10 3.14 

4.  วิทยาศาสตร์ 9 3.14 

5.  จิตวิทยา 8 2.51 

6.  ทันตแพทยศาสตร์ 7 2.20 

7.  เภสัชศาสตร ์ 6 1.88 

8.  สถาปัตยกรรมและการออกแบบ/ สถาปัตยกรรม ศิลปะและการออกแบบ 5 1.57 

9.  เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 4 1.25 

10.  สัตวแพทยศาสตร์ 3 0.94 

11.  วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2 0.63 

12.  สหเวชศาสตร ์ 2 0.63 

13.  อุตสาหกรรมบริการ 2 0.63 

14.  วิทยาการการบิน 2 0.31 

15.  เทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ์การเกษตร 1 0.31 

16.  เทคโนโลยีสารสนเทศ 1 0.31 

17.  เทคนิคการแพทย์ 1 0.31 

18.  พยาบาลศาสตร์ 1 0.31 

19.  เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 1 0.31 

20.  วิทยาลัยอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ 1 0.31 

21.  วิทยาศาสตร์เครื่องส าอาง 1 0.31 

22.  สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร 1 0.31 

23.  อุตสาหกรรมเกษตร 1 0.31 

24.  Bachelor of Science 1 0.31 

รวม 107 33.54 
 
 



ตารางแสดงผลสรุปการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษานักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6  
โรงเรียนเซนต์โยเซฟคอนเวนต์  ปีการศึกษา 2565 คณะ/หลักสูตรทางกลุ่มมนุษยศาสตร์/สังคมศาสตร์ 

จ านวน 187 คน นักเรียนที่จบหลักสูตรทั้งหมด 319 คน 
 

ล าดับ คณะ/หลักสูตรทางกลุ่มมนุษยศาสตร์/สังคมศาสตร์ จ านวน ร้อยละ 
1.  พาณิชยศาสตร์และการบัญชี/บริหารธุรกิจ/บริหารธุรกิจเพ่ือสังคม 40 12.54 

2.  เศรษฐศาสตร์ 18 5.64 
3.  ศิลปศาสตร์ 17 5.33 
4.  ศิลปกรรมศาสตร์ 11 3.49 
5.  นิเทศศาสตร์ 8 2.51 
6.  วิทยาการจัดการ 8 2.51 
7.  นิติศาสตร์ 7 2.20 
8.  มนุษยศาสตร์ 7 2.20 
9.  วิทยาลัยนานาชาติปรีดี พนมยงค์ 7 2.20 
10.  อักษรศาสตร์ 7 2.20 
11.  ดิจิทัลมีเดีย/ ดิจิทัลมีเดียและศิลปะภาพยนตร์ 5 1.57 
12.  วิทยาลัยนวัตกรรมสื่อสารสังคม 4 1.25 
13.  วิทยาลัยนานาชาติเพ่ือศึกษาความยั่งยืน 4 1.25 
14.  สังคมศาสตร์ 4 1.25 
15.  Chinese Language & Literature (Business Chinese) 3 0.94 
16.  International Economic and Trade / International trade 3 0.94 
17.  วิทยาลัยนวัตกรรม 3 0.94 
18.  รัฐศาสตร์/ ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ 3 0.94 
19.  E-commerce 2 0.63 
20.  วารสารศาสตร์และสื่อสารมวลชน 2 0.63 
21.  วิทยาลัยนิเทศศาสตร์ 2 0.63 
22.  ศึกษาศาสตร์ 2 0.63 
23.  Art and Science 1 0.31 
24.  Bachelor of Design 1 0.31 
25.  Bachelor of Music 1 0.31 
26.  Business administration 1 0.31 
27.  College of International Management (APM) 1 0.31 



ล าดับ คณะ/หลักสูตรทางกลุ่มมนุษยศาสตร์/สังคมศาสตร์ จ านวน ร้อยละ 
28.  Faculty of Policy Studies 1 0.31 
29.  Fashion Design 1 0.31 

30.  Fine Arts 1 0.31 

31.  school of international education 1 0.31 

32.  แบบนิเทศศิลป์ (MUIC) 1 0.31 

33.  การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 1 0.31 

34.  ดนตรี 1 0.31 

35.  ดิจิทัลอาร์ต 1 0.31 

36.  นวัตกรรมสื่อสารสังคม 1 0.31 

37.  บริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ 1 0.31 

38.  บัญชี 1 0.31 

39.  มนุษยศาสตร์และการจัดการการท่องเที่ยว 1 0.31 

40.  มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1 0.31 

41.  มัณฑนศิลป์ 1 0.31 

42.  สื่อและการสื่อสาร (MUIC) 1 0.31 

รวม 187 58.62 

 
 


